
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
DELIBERAZIONE N. 01 del 20.01.2015 
 
OGGETTO: Esercizio provvisorio Bilancio 2015. Assegnazione fondi Segretario/Direttore Generale. 
Regolamento Interno di Amministrazione e Contabilità. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO che con legge regionale 13 gennaio 2015, n. 2 il Consiglio regionale ha autorizzato la 
Giunta regionale, fino a quando il bilancio di previsione per l’anno 2015 non venga approvato e non oltre 
il 30 aprile 2015, all’esercizio provvisorio del bilancio entro il limite di quattro dodicesimi degli 
stanziamenti di spesa previsti per l’esercizio 2015 nel bilancio di previsione 2014 – 2016 definitivamente 
approvato; 
VISTO che il Consiglio regionale ha approvato con deliberazione consiliare n. 381 del 19 dicembre 2013 
il bilancio per l’anno 2014 nell'ambito dello stanziamento previsto dal bilancio della Regione e valutato 
che il bilancio del Consiglio costituisce una unità previsionale di base del bilancio della Regione; 
RITENUTO, in conseguenza, possa ritenersi autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio del Consiglio 
regionale con la stessa durata e gli stessi effetti previsti per il bilancio della Regione; 
VISTO l’art. 3 del citato Regolamento ed in particolare il comma 2 lett. b), che individua nei dirigenti con 
funzioni dirigenziali di livello apicale oggi, in re ipsa, nel Segretario/Direttore Generale il soggetto cui 
assegnare i fondi, in quota parte, del bilancio del Consiglio necessari per lo svolgimento dei programmi e 
delle attività di competenza della struttura consiliare; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
a voti unanimi 

DELIBERA 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di assegnare al Segretario/Direttore Generale le risorse finanziarie derivanti dall’esercizio 
provvisorio del bilancio del Consiglio regionale per l’anno 2015, entro il limite di quattro 
dodicesimi del bilancio 2014, in attesa della definitiva approvazione del bilancio per l’anno in 
corso; 

 di autorizzare lo stesso Segretario/Direttore Generale all’attuazione di quanto previsto dall’art. 3 
comma 3 del Regolamento Interno di Amministrazione e Contabilità, sulla base di singole 
determinazioni dirigenziali per la realizzazione dei programmi e dei progetti da attuare in via 
prioritaria e di quanto previsto dalle altre disposizioni del Regolamento Interno di 
Amministrazione e Contabilità; 

 di trasmettere copia del presente atto al Segretariato/Direzione Generale, al dirigente del Servizio 
Bilancio e Ragioneria per quanto di competenza ed ai dirigenti delle Aree, dei Settori e dei Servizi 
per opportuna conoscenza. 

 
Il Segretario 

F.to Giovanni Fedele 

 
Il Presidente 

F.to Antonio Scalzo 
 


